
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 2 

 

      

      
 

1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 27.01.2015 

 
Bod pořadu jednání: 42. 

  

Název : Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti 

odvodu za porušení rozpočtové kázně v rámci 

Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 61/15/RK 

 

Zpracoval: Mgr. Michael Otta 

vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských 

projektů 

 

Projednal: Rada kraje dne 13. 1.2015 

      

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje dne 

20.1.2015 

      

 

Předkládá: Ivana Hujerová 

členka rady kraje, řízení resortu hospodářského a 

regionálního rozvoje, evropských projektů  a rozvoje 

venkova 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r u š í  

Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně v 

rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost vycházejícím z Příručky 

pro nesrovnalosti OP VK, verze 9, schváleném Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 28. 1. 

2014, usnesením č. 29/14/ZK 

a  s c h v a l u j e  

Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně v 

rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost vycházejícím z 

Metodického dopisu č. 30, platného od 2. 12. 2014. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 2 

 

Důvodová zpráva 

 

V souvislosti s Operačním programem Vzdělávání pro konkurenceschopnost (dále jen OP VK) administrují 

kraje, které vykonávají roli Zprostředkujících subjektů pro globální granty OP VK, nesrovnalosti typu porušení 

rozpočtové kázně dle zákona číslo  250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech. Sazebník pro stanovování výše prominutí 

povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně je aplikován v souvislosti s řešením nesrovnalostí u již 

zrealizovaných a ukončených projektů, které měly uzavřené právní akty před 1. 5. 2012. Tyto projekty nemají ve 

smlouvách zakotveny snížené odvody. 

 

Dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, je porušením rozpočtové kázně 

každé neoprávněné použití nebo zadržení prostředků poskytnutých z rozpočtu kraje. Ten, kdo porušil 

rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu, z něhož byly 

prostředky poskytnuty. Odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídá částce neoprávněně použitých nebo 

zadržených prostředků. 

 

Dle § 22 odst. 12 zákona 250/2000 Sb. může prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu z důvodů 

hodných zvláštního zřetele povolit orgán, který o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl – Zastupitelstvo 

Libereckého kraje. 

 

Typové případy, v jejichž případě lze využít institut promíjení, jsou stanoveny jednotně Ministerstvem financí a 

Řídící orgán - Ministerstvo školství, mládeže, tělovýchovy a sportu je vydal jako Sazebník pro stanovování výše 

prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně a výklad jeho jednotlivých položek v projektech 

realizovaných v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (dále jen Sazebník). Tento 

Sazebník vycházel z Příručky pro nesrovnalosti OP VK, verze 9 a je v současnosti využíván jako podklad pro 

rozhodování Zastupitelstva Libereckého kraje (usn. Č. 29/14/ZK ze dne 28. 1. 2014) při řešení nesrovnalostí 

typu porušení rozpočtové kázně a s ním spojeného možného prominutí uloženého odvodu.  

 

Dne 2. 12. 2014 nabyl platnosti Metodický dopis č. 30 – Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti 

odvodu za porušení rozpočtové kázně a výklad jeho jednotlivých položek a postup hlášení nesrovnalostí, který 

tvoří přílohu č. 1 a změny v něm oproti předchozímu Sazebníku jsou podbarveny šedě. Změny se týkají pouze 

pochybení v oblasti zadávání veřejných zakázek - jsou zde podrobněji rozpracovány a obsahují i možnost vyšší 

sazby prominutí v případech méně závažného pochybení. Z toho důvodu je orgánům kraje předkládán tento 

materiál. 

 

V případě, kdy Řídící orgán zjistí, že o prominutí odvodu bylo rozhodnuto v rozporu s pravidly OP VK, předá 

případ jakožto podezření na porušení rozpočtové kázně finančnímu úřadu a dané pochybení nahlásí jako 

podezření na nesrovnalost.  

 

 

 

Přílohy: 

 

P01 – Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové 

kázně a výklad jeho jednotlivých položek dle metodického dopisu č. 30  

 


